astensis, vel certo misso ipsius comunis tradideiint corporalera possessionem. Item

promiserunt ei predicto nomine abrenunciare fidelitatibus eorum hominum quos ha-

bent in predictis locis, et eas fieri facere comuni Astensi quandocumque potestati pla-

cuerit, nec eas postea recipere nisi salva fidelitate comunis astensis. Item promise-

runt facere abrenunciare eas personas que in dicta vendicione jus aliquod exigere pos-

sent et specialiter dicti Manfredus et fratres Matrem eorum, Alioquin damnum et

expensas quod vel quas Comune inde substineret vel faceret aliquo modo ipsi pote-

stati nomine comunis restituere promiserunt et resarcire omnia eorura bona dicto

potestati nomine comunis proinde pignori obligantes. Et sicut supra legitur predicti

Albertinus et Otto in omnibus et per omnia ad sancta dei evangelia juraverunt firma

tenere et nullo tempore per sese nec per aliam personam submissam contravenire

uUo raodo. Actum Aste supra solarium Frederici bertaldi. Interfuerunt testes Fre-

dericus bertaldus, Henricus mazochus, Petrus durnasius, Kobaldus gardinus et Koffi-

nus arancaboschus.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus hanc cartam scripsi.

546. De possessione data comuni astensi per suprascriptos venditores de dicta

XIP parte superius vendita dicto comuni ast et de abrenunciatione dicte ven-

dicionis. 1218. 23 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo. Indictione sexta, Die Martis

decimo kal. Novembris in Castro lanerij presentibus testibus Conrado ardanensi,

Baldicioue de lanerio et Auselmo fratre Sivoloti, Manfredus et Ubertus filij quon-

dam domini Kaymondi de lanerio et Albertinus filius quondam domini Alberti moycij

suo nomine et nomine Ottonis fratris sui Tradiderunt et dederunt domino Ardicioni

de quarto et Kobaldo gardino ambaxatoribus astensibus nomine et vice comunis de

aste corporalem possessionem duodecime partis de lanerio, quam ipsi et Guielmus

frater quondam dictorum Manfredi et Uberti vendiderant comuni astensi et eos in

eam posuerunt nomine Cpstri et Ville et tocius posse pro predicta duodecima parte,

preterea Matelda uxor dicfi Manfredi abrenunciavit omni juri ypothecarum et omni

alij juri quod in dicta vendicione habebat silicet de lanerio quantum in proprietate

et dominio et Contili et Castro promittentes dictis Ambaxatoribus quod per se nec

per alium comune nec aliquam personam pro comuni non appelabit in aliquo tem-

pore. Eodem die in Areali de sancto Petro in serina presentia sacerdotis Johanis

illius ecclesie Anselmini qui stat cum eo et Jacobi vialli de viginti, Domina Agnex
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mater dictorum Manfredi et Uberti abrenunciavit eodem modo de vendicione lanerij

et sancti Marciani quo filij ejus predicti fecerunt promittens dicto Ambaxatori,

scilicet Robaldo gardino ut supra promisit domina Matelda uxor Manfredi. Sequenti

die Mercuri viiii." kal. Novembris in lanerio in domo prenominatorum Albertini et

Ottonis, presentibus testibus Manfredo filio quondam domini Raymondi, Baldicione

de lanerio, et Petro ghignono, Ottonub frater dicti Albertini, laudavit et confirmavit

possessionem datam ab ipso fratre suo dictis Ambaxatoribns et quicquid ipse suo

nomine fecerat decetero firmum habere promisit. Preterea Ansuina uxor Alberti et

Alaxia uxor Ottonis abrenunciaverunt omni juri ypotecario et omni alij juri quod in

Castris predictis quantum in proprietate dominio et contili haberent vel aliquo tem-

pore exigere possent, promittentes dictis Ambaxatoribus et supra dei evangelia jura-

verunt quod per se se nec per aliam personam comune nec aliquam personam pro

comuni non appelabunt proinde nec convenient in aliquo tempore, et predictam ven-

dicionem firmam tenere nec molestare. Eodem die et loco presentia Baldicionis de

lanerio et Arnaldi de maxio, Ubertus filius quondam domini Raymondi constituit

Manfredum fratrem suum, et Albertiuus predictus Ottonem fratrem suum ad dandam

possessionem Castri sancti Marciani predictis Ambaxatoribus nomine comunis et ad

fidelitates hominum fieri faciendas, suos certos nuncios et procuratores, promittentes

quod quicquid inde fecerint ratum et firmum habebunt. Item eodem die in Castro

sancti Marciaui presentibus testibus sacerdotibus saucti Marciani domino viviano et

domino Thebaldo et Mastorchio de ottone nano, dicti Manfredus et Otto eorum no-

mine et fratrum suorum, tradiderunt et dederunt Robaldo gardino, nomiue comunis

de aste corporalem possessionem Castri sancti Marciani pro vendicione superius facta

pro consortito lanerij, et in eam ipsum Robaldum posuerunt nomine supradicto.

Isti sunt de lanerio qui abrenunciaverunt fidelitati a predictis, fecerunt fideli-

tatem comuni astensi, Obertus de gualtero, Obertus de casinasco, Arnaldus de monte

oliverio, Amelius, Guido de danio, Guillelmus tabiglus, Otto saccus, Sibaldus, Jo-

hanes de villa, Azo de sancta Maria, Ferretus, Henricus mazuchus, Maurus, Ansel-

mus, Obertus marias, Nicoleta henrice, Petrus gignonus et Jacobus fratres, ^Petrus

mollus, Petrus de germana, Mortagla, Obertus guecus, Guilelmus garinus, Johanes

luyra, Ogerius grassus, Arnaldus de Maxio, Albertus scacagaia, Oppicinus, Bergo-

gnus, Guilelmus mazuchus Guilelmus de mauro.

Isti sunt de sancto Marciano qui abrenunciaverunt fidelitati ut supra legitur.

Juraverunt idem.

Mastorchius ottonis nani, Otto ferarius et Ogerius garles.

Ego Mussus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

547. De vendicione facta comuni astensi per dominum Sivoletum. de lanerio et An-

selmum eius fratrem de domibus et sediminibus que habent in lanerio.

1225. 21 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto indictione tercia decima,

Die sabati undecimo kal. Julij coram testibus infrascriptis , dominus Sivoletus de

lanerio et Anselmus eius frater eorum nomine et nomine fratrum suorum Frederici

el Ausiildi voudidonint ol UMdiJoriiiit domino Nicokio do andito potostati astonsi

noniino et vico comimis astonsis, domos et sidiraina, quo iiabebant vel vidobantiir

habero in lauorio, Et iusupor omu-js torras et possessiones quas ha])ebant vol vide-

bantur haboro iu lauerio ot posso, silicot et omne coniilo el omnera jurisdicioncm que

haltobant in prodi.;to loco sou occaxiouo proJicLi locij, jimili forraa \endidcriint igitur

ot tradidorunt predicto noraine doraino Nicolao predicto nomine totum illud quod

liabebaut vol vidobantur habore in lanerio et posse tam in domibus quam in alijs

possessionibus, Coutili jurisdiciono, iu liominibus feudaiis vel infeudatis, in nipibus

ot ruinis, iu ecclesijs et capellis, furnis vijs publicis vel privatis, venationibus pi-

scationibus, aquaticis pascuaticis et in onmibus alijs que ad eos pertinent vel videntur

pertiuoro in predicto loco et posse, vel occaxione predicti loci et poderij. Et banc

vendiciouera fecerunt et tradicionera precio librarum quatuorcentum astensium, de

quibus predicto noraiue vocaverunt et tenueruut se solutos et quietos. Kenunciando

exceptioni non nuraerate pecunie, et non recepti precij, Tali raodo quod dictam vendi-

cionera Comune astense teneat quietequo possideat jure proprietario absque contradic-

iione ipsius Sivoleti et fratruni et cuiuslibet alterius persone pro eis. Promiserunt ita-

que predictus Sivoletus et Anselmus predicto nomine, dicto domino Nicolao potestati

astensi, noraiue comunis astensis ab omni persona sub pena dupli deffendere et si

deffendere nolent vel non possent, et comune astense aliquod daranura substineret

occaxione evictionis sibi facto in totum vel in partem promiserunt ipsi Sivoletus et

Anselmus predicto nomine prodicto potestati nomine comunis astensis, illud damnum

sub pena dupli restituere. Ad hoc dicti Sivoletus et Anselmus promiserunt facere

habere ratara et firraam dictam vendicionem a fratribus suis Ansaldo et Frederico,

si illud facere ncn possent, et dicti fratres vel alij pro eis contra dictam vendicio-

nem venirent promiserunt ipsi Sivoletus et Anselraus dicto potestati nomine coraunis

dare et restituere libras ducentas de dicto precio, et si hoc non • observarent et co-

mune astense aliquod daranum vel expensas faceret vel substineret raodo aliquo

proraiserunt dicto doraino Nicolao potestati astensi nomine comuuis astensis illud

damnura et expensas sub peua dupli restituere, Credendo de darano et expensis verbo

potestatis astensis, sine Sacramento et probatione qualibet et pro predictis obser-

vandis omnia eorum bona dicto potestati nomine comuuis asteusis pignori obligave-

ruut. Tali forraa quod cum dictara vendicionem a fratribus suis, Frederico et An-

saldo ratam haberi fecerint, vel comuni astensi restituerint libras ducentas cum

damnis et expensis ex hac obligatione pignerum sint penitus absoluti. Insuper pro-

miserunt facere renunciare eorura uxores juri ypothecarum quod habent vel viden-

tur habere in dicta vendicione, idem facient fieri ab uxoribus fratrum cum fuerint

requisiti, et sicut supra legitur per omnia promiserunt et juraverunt attendere et

ohservare et complere et nullo tempore contravenire per se vel per alium. Actum

Aste in ecclesia sancti Johanis de dom. Testes, Raymondus damianus et henricus

sinistrarius et Ruffinus aranchaboschus,

Ego Manfredus carena notarius palatinus hanc cartam scripsi.
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548. De vendicione facta comuni Astensi per Conradum ardanesium suo nominc

et fratrum suorum de medietate VT partis Castri Lanerij. 1218. 7 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die Morcuri

septimo die intrantis Marcij Conradus ardanesis, suo nomine et nomine fratrum suo-

rum Frederici et Guilelmi fecit cartam vendicionis, in manibus domini Girardi de

rollandino potestatis astensis vice et nomine comunis astensis, de medietate sexte

partis Castri et ville lanerij cum medietate turris et Sediminis Et de omni eo quod

habet ipse et eius fratres et visi sunt habere in Castro et villa lanerij et eius perti-

nencijs, et quam tenent pro indiviso cum Bonefacio ardaneso et Alberto fratre suo

juste vel jniuste, In jurisdicione contili districtu et de omnibus alijs ad dictam partem